

В тысячах тенге	Прим.	31 марта 2018 года	31 декабря 2017 года
<b>Активы</b>			
<b>Долгосрочные активы</b>			
Разведочные и оценочные активы	3	12 425 906	13 810 536
Прочие основные средства	4	615 402	628 993
Нематериальные активы		346	392
Займы, выданные связанным сторонам		2 514 708	2 514 517
Отложенные налоговые активы		1 549 542	1 549 542
Инвестиции в дочерние компании		-	-
Денежные средства, ограниченные в использовании		151 447	158 118
		17 257 351	18 662 098
<b>Текущие активы</b>			
Товарно-материальные запасы		62 798	63 234
Авансы выданные и прочие текущие активы		19 349	10 527
Займы, выданные связанным сторонам		9 112 617	8 758 343
Прочая дебиторская задолженность		628 987	600 878
Денежные средства и их эквиваленты		2 216 302	1 392 012
		12 040 053	10 824 994
<b>ВСЕГО АКТИВОВ</b>		<b>29 297 404</b>	<b>29 487 092</b>
<b>Капитал</b>			
Выпущенные акции	5	26 220 170	26 220 170
Дополнительно оплаченный капитал		3 254 830	3 254 830
Признание дисконта		(7 879 093)	(7 879 093)
Накопленный дефицит		(3 002 215)	(2 869 282)
<b>Итого капитал</b>		<b>18 593 692</b>	<b>18 726 625</b>
<b>Долгосрочные обязательства</b>			
Обязательство по ликвидации скважин и восстановлению участка	6	7 904 892	7 898 118
Прочие долгосрочные финансовые обязательства	7	2 374 441	2 374 561
		10 279 333	10 272 679
<b>Текущие обязательства</b>			
Обязательство по ликвидации скважин и восстановлению участка	6	-	-
Прочие долгосрочные финансовые обязательства	7	-	-
Процентный заем		88 115	91 075
Корпоративный подоходный налог к оплате		(4 777)	(4 655)
Кредиторская задолженность	8	194 923	192 891
Авансы полученные	9	146 118	208 477
		424 379	487 788
<b>Итого обязательств</b>		<b>10 703 712</b>	<b>10 760 467</b>
<b>Итого капитала и обязательств</b>		<b>29 297 404</b>	<b>29 487 092</b>
		-	-
Количество выпущенных акций		26 220 170	26 220 170
<b>Балансовая стоимость одной акции (в тенге)</b>	<b>5</b>	<b>709</b>	<b>714</b>

Главный бухгалтер

Генеральный директор



Байбулова Ж.Д.

Круглов Б.А.

В тысячах тенге	Прим.	31 марта 2018 года	31 марта 2017 года
Выручка		-	-
Расходы по реализации		(62 548)	-
Административные расходы		(33 206)	(54 745)
<b>Операционный убыток</b>		<b>(95 754)</b>	<b>(54 745)</b>
Финансовый доход		143 234	118 396
Финансовый расход		(1 343)	(1 336)
Амортизация дисконта		-	-
Курсовая разница, нетто		(2 369)	(10 364)
Прочие операционные расходы		(148 469)	6 326
<b>Прибыль / (убыток) до налогообложения</b>		<b>(104 701)</b>	<b>58 277</b>
Расход по налогу на прибыль		(28 232)	(23 615)
<b>Чистая прибыль / (убыток)</b>		<b>(132 933)</b>	<b>34 662</b>
Прочая совокупная прибыль / (убыток)		-	-
<b>Итого совокупная прибыль / (убыток), за вычетом подоходного налога</b>		<b>(132 933)</b>	<b>34 662</b>
<b>Базовая прибыль / (убыток) на акцию (в тенге)</b>	<b>5</b>	<b>(5)</b>	<b>1</b>

Транзакций, приводящих к эффекту разводнения, не было

Главный бухгалтер

Генеральный директор



Байбулова Ж.Д.

Круглов Б.А.

АО "Аман Мунай Эксплорэйшн"

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ

За три месяца, закончившийся 31 марта 2018 года

В тысячах тенге	Прим.	Капитал	Дополнительно оплаченный капитал	Признание дисконта	Накопленный дефицит	ИТОГО капитал
<b>На 31 декабря 2016 года</b>		<b>26 220 170</b>	<b>3 254 830</b>	<b>(7 879 093)</b>	<b>(3 033 806)</b>	<b>18 562 101</b>
Прибыль за период					164 524	164 524
Дисконтирование займа выданного компании, находящейся под общим контролем конечного акционера				-		-
Реорганизация под общим контролем						-
Итого совокупный убыток за год		-	-	-	164 524	164 524
<b>На 31 декабря 2017 года</b>		<b>26 220 170</b>	<b>3 254 830</b>	<b>(7 879 093)</b>	<b>(2 869 282)</b>	<b>18 726 625</b>
Прибыль за период					(132 933)	(132 933)
Дисконтирование займа выданного компании, находящейся под общим контролем конечного акционера						-
Реорганизация под общим контролем						-
Итого совокупный убыток за год		-	-	-	(132 933)	(132 933)
<b>На 31 марта 2018 года</b>		<b>26 220 170</b>	<b>3 254 830</b>	<b>(7 879 093)</b>	<b>(3 002 215)</b>	<b>18 593 692</b>

Главный бухгалтер

Генеральный директор



Байбулова Ж.Д.

Круглов Б.А.

В тысячах тенге	Прим.	31 марта 2018 года	31 марта 2017 года
<b>Денежные потоки от операционной деятельности:</b>			
Прибыль / (Убыток) до подоходного налога		(104 702)	58 275
Корректировки на:		-	-
Доход от финансирования		(134 465)	(116 853)
Затраты по финансированию		1 343	1 337
Износ		13 800	22 043
Резерв по сомнительной дебиторской задолженности		-	-
Прибыль / (Убыток) от выбытия прочих основных средств		3	4 141
Курсовая разница		(2 145)	(2 608)
<b>Убытки от операционной деятельности до изменений в оборотном</b>		<b>(226 166)</b>	<b>(33 665)</b>
Изменения в товарно-материальных запасах		436	4 196
Изменения в прочей дебиторской задолженности		(28 109)	(85 409)
Изменения в авансах выданных и прочих текущих активах		580	3 703
Изменения в кредиторской задолженности		(76 888)	262 159
Изменения в НДС к оплате		7 159	1 007
Изменения в авансах полученных		-	-
Изменения в обязательствах по обучению и социальному развитию		6 654	22 419
<b>(Использование) / поступление денежных средств в / от операционной</b>		<b>(316 334)</b>	<b>174 410</b>
Подоходный налог уплаченный		(28 354)	(21 549)
Полученные проценты		-	-
<b>Чистое (использование) / поступление денежных средств в/ от</b>		<b>(344 688)</b>	<b>152 861</b>
<b>Денежные потоки от инвестиционной деятельности:</b>			
Приобретение прочих основных средств и нематериальных активов		(165)	(16 658)
Приобретение разведочных и оценочных активов		(66 694)	(124 030)
Поступления от реализации тестовой нефти		1 451 324	892 159
Денежные средства, ограниченные в использовании		4 513	6 639
Займы, выданные связанным сторонам		(220 000)	(1 152 542)
Проценты полученные по займам выданным		-	-
Погашение займа, выданного связанной стороне		-	-
<b>Чистое поступление денежных средств от инвестиционной</b>		<b>1 168 978</b>	<b>(394 432)</b>
<b>деятельности</b>			
<b>Денежные потоки от финансовой деятельности:</b>			
Процентный заем полученный		-	-
Проценты уплаченные		-	-
<b>Чистое использование денежных средств в финансовой деятельности</b>			
Чистое изменение в денежных средствах и их эквивалентах		824 290	(241 571)
Курсовая разница, нетто		-	-
Денежные средства и их эквиваленты на 1 января		1 392 012	260 986
<b>Денежные средства и их эквиваленты на отчетную дату</b>		<b>2 216 302</b>	<b>19 415</b>

Главный бухгалтер

Байбулова Ж.Д.

Генеральный директор

Круглов Б.А.

